印刷 麻 ，其圓形外框及字體顏色應與背景顏色明顯區分，框內字體不得

小於 0.3 公分×0.3 公分（相當於電腦排版八級字體）。 

（三）第一級至第三級管制藥品應於中文標籤及其外盒中文標示加刊：「調劑

本藥應依管制藥品專用處方箋為之」。 

二、前點應加刊事項如因標籤（或外盒標示）之空間限制，致無法依規定之字

體大小刊載者，得檢附其標籤及外盒樣式，向衛生福利部食品藥物管理署

申請核定。

量標準(102.12.23 修正) 

公告含管制藥品成分屬醫師、藥師、藥劑生指示藥品不

適用「管制藥品管理條例」第十一條規定之管制濃度限

量標準(102.12.23 修正) 

衛生福利部  公告 

中華民國一百零二年十二月二十三日部授食字第 1021850437 號公告 

主旨：公告含管制藥品成分屬醫師、藥師、藥劑生指示藥品不適用「管制藥品

管理條例」第十一條規定之管制藥品成分濃度限量標準，並自即日起實

施。 

依據：管制藥品管理條例施行細則第五條。 

公告事項： 

一、為釐清藥品管理之對象及範圍，下列藥品不適用「管制藥品管理條例」第

十一條所稱之含管制藥品成分屬醫師、藥師、藥劑生指示藥品： 

（一）可待因（Codeine）固型製劑含量每 100公克未滿 1.0公克之醫師、藥師、

藥劑生指示用藥。